
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2271 del 11/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 2271 del 11/12/2020 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 964 del 09/12/2020 
PROPOSTA N. 2788 del 07/12/2020 

 
OGGETTO: Impegno di spesa, liquidazione e pagamento servizio gestione parcheggio comunale di S.Chiara 

- ottobre 2020 - det n. 541 del 14/07/2020 - cig Z442D913B1 

 
Premesso che con provvedimento del Sindaco n. 44 del 10/12/2018, è stato nominato  Segretario Generale di 

questo Comune la sottoscritta dott.ssa Nunzia Buccilli; 

 Considerato che con Decreto Sindacale n. 46/2018 sono state attribuite funzioni gestionali  al Segretario 
Generale; 

Considerato che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente del 4° Settore, sostituito ex art. 28 
comma 4 del Rogus; 

 
Richiamate: 
- La Deliberazione di GC n. 83 del 22.05.2020, avente ad oggetto PDO 2020 e l’attribuzione degli stanziamenti 

di competenza. Determinazioni; 
- La deliberazione di CC n. 25 del 27.7.2020 avente ad oggetto l’approvazione del rendiconto della gestione 

2019; 
- la deliberazione di C.C. N. 35 del 14/08/2020 “Approvazione programma triennale dei lavori pubblici 2020-

2022 e relativo elenco annuale 2020”; 
- la deliberazione di C.C. n. 41 del 14/08/2020 “DUP - SeS 2020-2021/ SeO 2020-2022”; 
- la deliberazione di C.C. n. 42 del 14/08/2020 “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 art. 

151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”;  
- la deliberazione di G.C. n. 181 del 30/09/2020 recante: “piano della Performance 2020/2022”; 
- la deliberazione di G.C. n. 208 del 18/11/2020 recante: PEG 2020-2021. Determinazioni; 
- la deliberazione di C.C. n. 56 del 30/11/2020 “Documento Unico di Programmazione - SeS 2020-2021/SeO 

2020-2022, Determinazioni”   
             - la deliberazione di C.C. n. 57 del 30/11/2020 “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri 
per l’esercizio 2020 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000”. 

 
Richiamato il bilancio pluriennale 2020-2022, annualità 2020; 
 Visti: 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale per i contratti; 
- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 

  
  Considerato che sull’intero territorio nazionale risulta ancora in vigore, fino al 31/01/2021, lo stato di 

emergenza dichiarato in relazione all’epidemia da COVID-2019; 
 

 Richiamate le determine dirigenziali n. 7 del 10.01.2020 e n. 36 del 17.01.2020 con cui veniva affidato tramite 

trattativa diretta MEPA n. 1181958 ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A del D.Lgs. 50/2016 il servizio di gestione del 

parcheggio S. Chiara alla Ditta Sugest Sas a partire dal 10.01.2020 per tre mesi e venti giorni; 

 Richiamata la determina dirigenziale R.G. n. 1221 del 14/07/2020 con oggetto: servizio di gestione del 

parcheggio comunale di S.Chiara – prosecuzione  del servizio a tutto il 30.06.2020; 

 Richiamata la determina dirigenziale R.G. n. 1221 del 14.07.2020 con oggetto: servizio di gestione del 

parcheggio comunale di S. Chiara – prosecuzione del servizio per il periodo intercorrente tra il 01/07/2020 ed il 

31/10/2020, mediante assunzione del relativo impegno di spesa; 

 Dato atto che trattasi di un servizio pubblico essenziale rientrante tra le attività del codice Ateco dei trasporti 

52.21.50 da garantire anche durante l’emergenza epidemiologica così come stabilito nel DPCM del 22 marzo 2020 e che 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2271 del 11/12/2020 

secondo l’indirizzo dell’Amministrazione comunale (Sindaco e Assessori di riferimento) sono nel senso della prosecuzione 

del servizio; 

 Vista la fattura pervenuta dalla ditta Sugest Sas n. 19 del 02.11.2020 di importo pari a € 13.225,11 IVA 

compresa, relativa alla gestione parcheggio S. Chiara per il mese di ottobre 2020; 

     DETERMINA 

 
1) Di richiamare le premesse dell’atto in quanto parte sostanziale e integrante del presente provvedimento; 

 
2) Di impegnare, in favore di Sugest sas con sede in con sede in Sulmona, via Marane n. 94 – P.I. 01365430667, 

l’importo di € 13.225,11 con imputazione al capitolo di spesa 2863/0 del corrente bilancio 2020/2022; 
 
 

3) Di liquidare e pagare, in favore di Sugest sas, l’importo complessivo di € 13.225,11 comprensivo di IVA, a saldo 
della fattura n. 19 del 02/11/2020 relativa alla gestione parcheggio S. Chiara per il mese di ottobre 2020, con 
imputazione sul capitolo 2863/0 del bilancio 2020/2022, impegno assunto con il presente atto (punto 2 del 
dispositivo); 
 

4) Di provvedere all’emissione del relativo mandato di pagamento, precisando che ai sensi dell'art. 17-ter del DPR 
633/1972 (scissione dei pagamenti) il pagamento in favore della ditta sarà operato per l'importo al netto di iva; 
 
 

5) Di far constare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali in capo al sottoscritto 
Dirigente ed al Responsabile di procedimento designato, ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1990 e degli artt. 6 e 
7 del D.P.R. 62/2013 dell’art. 7 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona.    

 
Il Dirigente 

 (art. 28 comma 4 del Rogus) 
 Dott.ssa Nunzia Buccilli 

 

 
 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2788 del 07/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   NUNZIA BUCCILLI in data 09/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2788 del 07/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 2863 973 1 08 01 1 03 1.03.02.15.012 

Contratti di servizio per la 

gestione delle aree di sosta a 

pagamento 

13.225,11 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2271 del 11/12/2020 

2020 1309 1 973 SUGEST S.A.S. DI GIALLORETO MA RCO 13.225,11 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 11/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3134 

Il 11/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2271 del 11/12/2020 con oggetto: 

Impegno di spesa, liquidazione e pagamento servizio gestione parcheggio comunale di S.Chiara - 

ottobre 2020 - det n. 541 del 14/07/2020 - cig Z442D913B1 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 11/12/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


